
 
 
 
 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodatečné informace č. 2 k Zadávací dokumentaci 

 
 
Zadavatel: OPATHERM a.s.     
Sídlo:   Horní náměstí 283/58, 746 01 Opava       
IČ:   25385771 
 
Název veřejné zakázky:  
Modernizace centrálních výměníkových stanic a řídícího systému, Opava-Kateřinky 
 

 
Výše uvedený zadavatel, za použití § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
sděluje následující Vysvětlení zadávací dokumentace ve formě Dodatečné informace č. 2 k zadávací 
dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky. 
 
Dotaz: 
V Zadávací projektové dokumentaci stavby je vždy ve schématu každého energocentra uvedeno 
napojovací místo. Toto napojovací místo však není zaznamenáno na žádné půdorysné situaci, což 
v praxi vede k významné nejistotě, kde je skutečná hranice dodávky v místě stavby. Napojovací 
místa nebyla jednoznačně lokalizována ani při prohlídce staveniště dne 16.11.2018. S ohledem na 
ustanovení čl. II, odst. 4, první věty, považujeme za nezbytné, aby byla napojovací místa 
jednoznačně definována.  
Žádáme o jejich zakreslení do půdorysných situací a kontrolu výkazů výměr. 
Výkaz výměr EC1 obsahuje v položce č. 8 dodávku 30 m potrubí D90/12,3, ale položka č. 9 
obsahuje montáž pouze 3 m tohoto potrubí. Pravděpodobně se jedná o chybu v psaní. Žádáme o 
úpravu výkazu výměr. 
Zadávací dokumentace ve výkresech dispozic navrhuje umístění nových předávacích stanic 
zpravidla do míst stávajících protiproudých výměníků. Připouští zadavatel umístění těchto 
kompaktních stanic na jiná místa v rámci jednotlivých energocenter tak, aby jejich situování bylo 
příznivější s ohledem na minimalizace délek potrubí (a tím i snížení tepelných ztrát)? 
Žádáme o zodpovězení dotazů a doplnění podkladů. S ohledem na to, že toto považujeme za 
podstatnou změnu podkladů, žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 1 týden. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upravuje dispozice zařízení jednotlivých EC a schéma EC 7. Rovněž byly upraveny 
výkazy výměr pro jednotlivá EC. 
 
Zadavatel žádá uchazeče, aby do svých nabídek použili upravené výkazy výměr, které jsou přílohou 
těchto dodatečných informací č. 2. 
 
Opravené a doplněné soubory jsou přílohou těchto dodatečných informací č. 2. 
 



V této souvislosti zadavatel upravuje znění následujících částí zadávací dokumentace: 
 
A) Část 9) Lhůta a místo pro předkládání nabídek 
 
Původní znění: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.11.2018 v 10:00 hod. 
Veškeré nabídky musejí být podány na adrese: 
OPATHERM a.s. 
sekretariát ředitele 
Horní náměstí 283/58 
746 01 Opava 
a to před termínem, tj. do data 29.11.2018 do 10:00 hod. 
 
Nové znění: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 4.12.2018 v 10:00 hod. 
Veškeré nabídky musejí být podány na adrese: 
OPATHERM a.s. 
sekretariát ředitele 
Horní náměstí 283/58 
746 01 Opava 
a to před termínem, tj. do data 4.12.2018 do 10:00 hod. 
 
B) Část 10) Otevírání nabídek 
 
Původní znění: 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29.11.2018 v 10:05 hodin v sídle zadavatele na 
adrese OPATHERM a.s., Horní náměstí 283/58, 746 01 Opava v zasedací místnosti ve 3.patře 
budovy. 
 
Nové znění: 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 4.12.2018 v 10:05 hodin v sídle zadavatele na adrese 
OPATHERM a.s., Horní náměstí 283/58, 746 01 Opava v zasedací místnosti ve 3.patře budovy. 
 
V ostatních částech zůstává zadávací dokumentace beze změny. 

 
 
V Ostravě, dne 21.11.2018 

 

 
Ing. Tomáš Maceček 
pověřen výkonem zadavatelských činností 
 

 

 

 
Přílohy: 1) Dispozice zařízení EC_revize_DI_2 
  2) VV_rozpočet_revize_DI_2 
  3) 2.Schéma_EC7_revize_DI_2 


		2018-11-21T18:06:34+0100
	ing. Tomáš Maceček




